香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責,對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就因本文件或因信賴本文件的全部或任何部分內容而引致的任何

損失承擔任何責任。

下列公告已經在滙豐控股有限公司上市的其他證券交易所發布。

2011 年 5 月 4 日

滙豐控股有限公司  -   2010 年季度比較數字

滙豐控股有限公司(「滙豐控股」)有意修訂其經營狀況參考聲明之內容，以提供更較

詳盡的季度資料披露。滙豐將由 2011 年度第一次的經營狀況參考聲明開始，以新方式

發布資料。於 2011 年 5 月 9 日(星期一)發表經營狀況參考聲明之前，滙豐先行公布

2010 年每個季度的未經審核綜合收益表摘要。

下文所列的四個選定季度財務資料，並非《2006 年英國公司法》所指的財務報表，亦

不是經審核的數據。

經營狀況參考聲明的內容將會包括：資產負債表數據摘要、集團各項資本比率，以及

按行業和地區列示之客戶貸款總額等資料。

本公司截至 2010 年 12 月 31 日止全年度的財務報表，已隨 2011 年 2 月 28 日發表的

《2010 年報及賬目》呈列 ，並於本公司的網頁 www.hsbc.com可供瀏覽。

滙豐於 2011 年 5 月 9 日發表經營狀況參考聲明後，將於英國時間同日正午 12 時，舉

行分析員及投資者電話會議， 由集團行政總裁歐智華(Stuart Gulliver)及集團財務董事

麥榮恩(Iain J. Mackay)主持。參與電話會議的詳情見本公司網站(www.hsbc.com )的投

資者關係(Investor Relations)專頁。

續下頁

http://www.hsbc.com/
http://www.hsbc.com/

滙豐控股有限公司 -  2010 年季度比較數字/ 2

收益表摘要

 截至下列日期止季度

2010 年

12 月 31 日
2010 年

9 月 30 日

2010 年

6 月 30 日
2010 年

3 月 31 日
 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

淨利息收益 ........................................................... 9,932 9,752 9,734 10,023
費用收益淨額 ....................................................... 4,571 4,266 4,106 4,412
交易收益淨額 ....................................................... 2,259 1,399 679 2,873
已發行長期債務及相關衍生工具
    之公允值變動 ...................................................  (509) (874) 1,709 (584)
指定以公允值列賬之其他金融工具
    淨收益/（支出） ..............................................  592 926 (329) 289
指定以公允值列賬之金融工具
    淨收益 /（支出） .............................................  83 52 1,380 (295)
金融投資減除虧損後增益 ...................................  126 285 215 342
股息收益 ...............................................................  21 32 39 20
已賺取保費淨額 ...................................................  2,831 2,649 2,744 2,922
其他營業收益 .......................................................  786 298 779 699
營業收益總額 .......................................................  20,609 18,733 19,676 20,996
已產生保險賠償及投保人負債
   之變動淨額 .....................................................  (3,287) (3,359) (2,051) (3,070)
未扣除貸款減值及其他信貸風險準備
    之營業收益淨額...............................................  17,322 15,374 17,625 17,926
貸款減值及其他信貸風險準備 ........................... (3,370) (3,146) (3,736) (3,787)
營業收益淨額 .......................................................  13,952 12,228 13,889 14,139
營業支出總額 ......................................................... (10,199) (9,378) (9,213) (8,898)
營業利潤 ...............................................................  3,753 2,850 4,676 5,241
應佔聯營及合資公司利潤..................................... 655 675 716 471
除稅前利潤 ...........................................................  4,408 3,525 5,392 5,712
稅項支出 .................................................................. (892) (98) (1,043) (2,813)
本期利潤 ..............................................................  3,516 3,427 4,349 2,899

母公司股東應佔利潤 ..........................................  3,242 3,154 4,132 2,631
非控股股東應佔利潤 ..........................................  274 273 217 268

 % % % %
平均普通股股東權益回報(年率化) ..................  8.8  9.0  12.8  8.3
成本效益比率 ......................................................  58.9  61.0  52.3  49.6

 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元
按地區列示之除稅前利潤/（虧損）
歐洲 ..................................................................... 374 407 1,664 1,857
香港 ..................................................................... 1,408 1,407 1,368 1,509
亞太其他地區 ..................................................... 1,523 1,394 1,683 1,302
中東 ..................................................................... 251 295 171 175
北美洲 ................................................................. 410 (448) 42 450
拉丁美洲 ............................................................. 442 470 464 419
 4,408 3,525 5,392 5,712

續下頁

滙豐控股有限公司 -  2010 年季度比較數字/ 3

媒介查詢：林慧儀 2822 4992

補充資料：

滙豐控股有限公司
滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐洲、亞太

區、美洲、中東及非洲的 87 個國家和地區設有約 7,500 個辦事處。於 2010 年 12 月 31
日，其資產達 24,550 億美元，是世界最大的銀行和金融服務機構之一。滙豐本着「環

球金融 地方智慧」的精神服務全球。

全文完

於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：范智廉、歐智華、凱芝†、史美倫†、鄭海泉、張建東†、顧

頌賢†、方安蘭†、霍嘉治、何禮泰†、李德麟†、駱美思†、麥榮恩、孟貴衍†、穆棣†、駱耀文爵士†、約翰桑頓†及韋立

新爵士†。

†   獨立非執行董事

香港股份代號 : 5